
کاهش ۴۰۰۰ تومانی قیمت مرغ در همدان
رئیس اتحادیه مرغ و ماهی همدان از کاهش حدود ۴۰۰۰ تومانی 
قیمت مرغ در همدان خبر داد و گفت: در حال حاضر قیمت هرکیلوگرم 
مرغ گرم برای مصرف کننده بین ۸۸۰۰ تا ۹۵۰۰ تومان است. جواد 
عاشوری اظهارکرد: با وجود اینکه براساس قیمت مصوب ستاد تنطیم 
بازار هر کیلوگرم مرغ گرم ۱۲هزار و ۹۰۰ تومان قیمت گذاری شده بود، 

در نوروز قیمت این کالا به شدت کاهش یافته است.
وی با اشاره به دلایل کاهش قیمت مرغ در بازار همدان، تصریح 
کرد: خوشبختانه تولید مرغ در استان بالا بوده و تقاضا نیز برای خرید 
کاهش یافته است.عاشوری با تأکید بر اینکه مرغ در بازار به وفور وجود 
دارد، افزود: درحال حاضر شرکت پشتیبانی امور دام درحال خرید مرغ 
از مرغداران است.وی یکی دیگر از دلایل کاهش قیمت مرغ در بازار را 
تعطیلی رستوران ها دانست و گفت: به علت شیوع کروناویروس بسیاری 
از رستوران ها تعطیل شده اند و از طرفی مهمانی های خانوادگی نیز 
برای جلوگیری از انتشار ویروس به شدت کاهش یافته که همین مسائل 
اتحادیه مرغ و ماهی همدان  تأثیر گذاشته است.رئیس  بازار مرغ  بر 
یادآورشد: همچنین مرغ سایر استان ها از جمله مرغ شمال، مهاباد و 
زنجان و اراک نیز در بازار به قیمت ۹۰۰۰ تا ۹۵۰۰ تومان فروخته می 
شود.وی بیان کرد: تخم مرغ نیز در بازار به وفور وجود دارد و قیمت هر 
شانه تخم مرغ در بازار همدان ۱۷۰۰۰،۱۸۰۰۰ و ۲۰۰۰۰ تومان است.
عاشوری در پاسخ به خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه تخم مرغ باید به 
صورت کیلویی فروخته شود، خاطرنشان کرد: تخم مرغ باید به صورت 
کیلویی فروخته شود اما متأسفانه برخی از واحدها و سوپرمارکتها به 

صورت شانه ای عرضه می کنند.

 سامانه جدید آموزش مجازی 
در دانشگاه یزد فعال شد

گروه آموزش های آزاد و مجازی دانشگاه یزد با صدور اطلاعیه ای از 
فعال شدن آدوبی کانتکت خبر داد و از مدرسان و دانشجویان خواست 

در اسرع وقت نسبت به نصب و ورود به این سامانه اقدام کنند.
در بخشی از این اطلاعیه آمده، پیرو اطلاعیه معاونت آموزشی 
دانشگاه در خصوص برگزاری کلاس های دانشگاه به صورت مجازی 
از  دسته  آن  و  نظری  کلاس های  می رساند  استحضار  به  برخط،  و 
کلاس های نظری-عملی و عملی دانشگاه که به تشخیص پردیس و 
دانشکده مربوط قابلیت برگزاری به صورت مجازی دارند، از روز شنبه 
 Adobe Connect ۱۶ فروردین به صورت مجازی و برخط از طریق سامانه

و به آدرس  http://vu.yazd.ac.ir/vu/ برگزار می شود.
به منظور تسهیل کار با سامانۀ مزبور، راهنمای کاملی در خصوص 
نصب نرم افزارهای لازم، چگونگی ورود به سامانه، برگزاری و شرکت در 
کلاس برخط و نیز استفاده از ویدئوی ضبط  شده ی کلاس ها فراهم شده 

است که از طریق تارنمای فوق قابل دسترسی است.
قابل ذکر است که سامانه سامیاد نیز همچنان به عنوان سامانه 
مدیریت یادگیری دانشگاه مورد استفاده خواهد بود و اساتید محترم 
می توانند محتواهای آموزشی خود اعم از اسلایدها، تمرین و تکلیف را 
در این سامانه برای دانشجویان خود به اشتراک بگذارند و از قابلیت های 
دیگر آن نظیر تحویل و نمره دهی تمرین و برگزاری آزمون نیز برخوردار 
شوند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه یزد، براساس این اطلاعیه ار 
مدرسان و دانشجویان خواسته شده تا چنانچه در آغاز شروع کار سامانه 
با اشکالاتی مواجه شدند، با شکیبایی موضوع را از طریق مجاری ذیربط 

که در تارنمای یاد شده معرفی شده است، پیگیری کنند.

 دستگیری ۳ متخلف زیست محیطی 
در »سفید کوه« خرم آباد

مدیرکل محیط زیست لرستان از دستگیری ۳ متخلف زیست 
محیطی در »سفید کوه« خرم آباد خبر داد.

مهرداد فتحی بیرانوند بیان کرد: همزمان با روز انس با طبیعت، 
سه متخلف زیست محیطی در منطقه حفاظت شده سفید کوه خرم آباد 

دستگیر شدند.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در روز انس با طبیعت در 
لرستان، اظهار کرد: گشت و کنترل در سطح مناطق تحت مدیریت، 
مسدود کردن ورودی های مناطق تحت مدیریت و تالاب های استان به 
منظور جلوگیری از انتشار ویروس کرونا و برخورد با متخلفین از جمله 

این اقدامات بوده است.
این مسئول با اشاره به دستگیری سه متخلف در منطقه حفاظت 
شده سفید کوه خرم آباد و کشف و ضبط دو قبضه اسلحه، ده عدد 
فشنگ و دو قطعه کبوتر از این متخلفان گفت: گشت و کنترل در 
تالاب های پلدختر و بروجرد نیز در این روز  حوزه های آبی خصوصاٌ 

انجام گرفت.

 غربالگری حدود ۳۲ هزار نفر 
در مبادی ورودی بروجرد 

رئیس جمعیت هلال احمر بروجرد گفت: ۳۱ هزار و ۸۲۵ نفر در 
مبادی ورودی شهرستان غربالگری شدند.

محمد کرمی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح غربالگری و 
تب سنجی با شعار در خانه بمانیم از ۱۷ اسفندماه سال گذشته اجرا و 
در ۱۳ فروردین ماه سال جاری در حوزه جمعیت هلال احمر به پایان 

رسید.
وی ادامه داد: این طرح با حضور بیش از ۵۰ نفر از نجاتگران حوزه 
امداد و نجات و بیش از ۵۰ نفر از نیروهای واحد جوانان و داوطلبان 
اجراء شد که در این بازه زمانی ۳۱۸۲۵ نفر و ۷۹۵۶ خودرو در ۳ پست 
غربالگری در میدان آیت الله بروجردی، میدان زائران کربلا و میدان 

شهید سردار سلیمانی اشترینان غربالگری شدند.
رئیس جمعیت هلال احمر بروجرد از کلیه کسانی که در این طرح 
حضور داشتند اعم از معاونت استاندار و رئیس ستاد کرونا شهرستان، 
بهداشت،  شبکه  همکار،  های  دستگاه  تامین،  شورای  محترم  اعضاء 
نیروهای انتظامی و نظامی، اداره راه و ترابری و حوزه مقاومت بسیج و 
همچنین از پرسنل و کارکنان، نجاتگران، نیروهای جوانان و داوطلبان 

جمعیت هلال احمر تشکر و قدردانی کرد.
وی افزود: از مردم تقاضا داریم ضمن ارج نهادن به تصمیمات اتخاذ 
شده در ستاد کرونا و رعایت آن جهت ریشه کن شدن این ویروس، در 

خانه بمانیم و از جان عزیزانم به اینگونه حفاظت نماییم.

ثبت نام ۴85 هزارنفر در طرح غربالگری قم
معاون دانشگاه علوم پزشکی استان قم، از ثبت نام ۴۸۵هزار نفر در 

طرح غربالگری کرونا در قم خبرداد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
استان قم، دکتر محبی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان 
در گفت گویی اظهارکرد: تا به این لحظه ۴۸۵ هزار نفر از مردم قم در 

سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کرده اند.
وی افزود: از این تعداد ۴۸ هزار و ۸۹۳ نفر نیازمند پیگیری و ۱۱ 
هزار ۷۶۳ نفر نیز نیاز به پیگیری فوری داشتند که در مدت زمان کمتر 

از ۲۴ ساعت با آنها تماس گرفته و پیگیری های لازم انجام میشود.
محبی ادامه داد: تا بدین لحظه ۷۵/۸۸ در

معاون دانشگاه علوم پزشکی قم بیان کرد: صد از پیگیری های 
توسط  شده،  گزارش  خودارزیابی  سامانه  توسط  که  موردنیاز  فوری 
مراقبین سلامت انجام شده است.وی ادامه داد: علاوه بر این ۹۹۰ هزار و 
۶۶۲ نفر از ساکنین شهر قم نیز به صورت فعال توسط مراقبین سلامت 
غربالگری و در سامانه سیب ثبت شده اند. به عبارت دیگر میتوان گفت 
۲۶/۷۴ درصد از جمعیت استان و ۰۶/۶۷ درصد از خانوارها تا این لحظه 

مورد غربالگری کرونا قرار گرفته اند.
این  در  که  خواهیم  می  همشهریان  از  کرد:  بیان  درپایان  وی 
سامانه ثبت نام کرده و در راستای مبارزه با این ویروس کمک تیم 

های بهداشتی باشند.
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واحد مشاوره آنلاین ستاد جهادگران سلامت شهرستان 
با همت مجمع بانوان شهرداری ابرکوه در زمینه های مختلف 

با حضور چهار مشاور ویژه ایام کرونایی راه اندازی شد.
ستاد  مشاوره  واحد  راه اندازی  از  بصیری«  »مرضیه 
دنبال  به  کرد:  اظهار  و  داد  خبر  سلامت  جهادگران 
منظور  به  آقایان  و  بانوان  برخی  مکرر  درخواست های 
چاره جویی در جهت رفع افسردگی و اختلافاتی که در ایام 
واحد  می آید،  وجود  به  خانواده ها  بین  در  خانگی  قرنطینه 

مشاوره آنلاین راه اندازی شد.
وی ابراز کرد: در همین راستا بانوان فعال عضو مجمع 
بانوان شهرداری چهار نفر از مشاوران شهرستان را در زمینه های خانوادگی، زناشویی، تحصیلی و کودک و نوجوان برای 

ارائه خدمات رایگان و آنلاین، به خانواده ها معرفی کردند.
بصیری خاطرنشان کرد: با توجه به این که در دوران قرنطینه زوجین مدت  زمان بیشتری را در کنار هم به سر 
می برند، برخی اختلافات بین آنان بر سر موضوعات مختلف به وجود می آید که غالباً بر رفتار کودکان نیز که مدت ها 

است در خانه مانده اند، تأثیر خواهد گذاشت.
وی عنوان کرد: از سوی دیگر نگرانی و اضطراب ناشی از بیماری کرونا در کودکان و بزرگ سالان متفاوت است و با 
توجه به این که آستانه تاب آوری و تحمل کودکان کمتر است، ممکن است این اضطراب را در قالب رفتارهای تکانشی 

و بیش رفتاری بروز دهند که برای والدین ناآشنا بوده و کنترل آن نیازمند یک مشاوره علمی است.
دبیر مجمع بانوان شهرداری ابرکوه تأکید کرد: نکته حائز اهمیت در بحث ضرورت مشاوره در ایام کرونا این است 
که دانش آموزان در منزل به سر می برند و دیگر با معلمان و کادر آموزشی مدرسه که عهده دار آگاهی دادن به آنان 

بودند، در تماس نیستند.
بصیری تصریح کرد: لذا در شرایطی که تفریحات خارج از خانه برای کودکان و نوجوانان ممنوع و دسترسی آنان به 
فضای مجازی بیشتر شده است، والدین باید در حوزه آموزش تحصیلی نقش معلم و در حوزه جلوگیری از آسیب های 

روحی، روانی اجتماعی، نقش یک مشاور را ایفا کنند.
وی ادامه داد: بنابراین مجمع بانوان شهرداری ابرکوه در اقدامی پسندیده با همکاری ستاد جهادگران سلامت، 
درصدد کاهش بخشی از دغدغه های خانواده ها برآمده و آنان می توانند با ارسال یک پیامک به مشاوران معرفی شده، 

ساعت تماس و دریافت مشاوره را جویا شوند.

رئیس سازمان صمت گیلان گفت: کرونا در تعطیلات 
عید امسال به اصناف خسارت زیادی زده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان صمت گیلان، فرهاد 
دلق پوش با اشاره به مساعدت کلیه صنوف به ویژه شرکت 
های پخش که در تامین و توزیع به موقع کالاهای مصرفی 
بیش  با  استان  پخش  زنجیره  گفت:  کردند،  آفرینی  نقش 
از ۶۰ شرکت پخش در زمینه مواد غذایی و همچنین ۴۰ 
شرکت پخش در زمینه دارویی و ۴۱ شرکت فعال در زمینه 
سایر مصنوعات فلزی، لوازم خانگی و و قطعات یدکی، بدون 
مخاطرات  علیرغم  پرسنل  وقت  تمام  کارگیری  به  با  وقفه 
حضور در سطح شهر و اماکن عمومی اقدام به تردد برای خدمت رسانی به مردم کردند و هیچگاه قفسه های فروشگاه 

های بزرگ و داروخانه های استان خالی نشد.
وی  شرکتهای پخش را رکن اصلی اتصال زنجیره تولید و مصرف عنوان کرد و افزود: با فعالیت بیش از ۴۰۰۰ 
نفر به صورت مستقیم در بیش از ۱۴۱ شرکت پخش در گیلان، حلقه لجستیک از بخش تولید، تامین و توزیع انواع 
کالاهای مصرفی مورد نیاز پشتیبانی می کند که زحمات و خدمات جهادگونه ی آنها نباید در این مواقع مغفول واقع 

شود و از همه فعالان این عرصه که در این سنگر خدمت مشغول هستند، تشکر می کنم.
و  کسبه  صنوف،  صاحبان  ارزشمند  بسیار  همراهی  و  همت  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  پوش  دلق 
و  فعالیت  اوج  داد:  ادامه  و  دانست  اهمیت  حائز  کرونا  ویروس  و  شیوع  زنجیره ای  قطع  در  را  گیلان  بازاریان 
باعث  با آن همزمان شد و  این ویروس منحوس  بود که متأسفانه شیوع  نوروز  بازار و صنوف در هنگامه  رونق 
علیرغم  ولی  مالی شدند  واحد صنفی دچار صدمات  تعطیلی  با  و کسبه  از صنوف  بسیاری  و  بازار شد  تعطیلی 
کشوری  کلان  سیاستهای  با  نظیری  کم  همکاری  با  و  گذشتند  خود  مالی  منافع  از  تاکنون،  دشواری ها  همه 

شدند. همراه  و  همگام  استانی  و 
رئیس سازمان صمت گیلان با اشاره به استیجاری بودن برخی مغازه های صنوف و خریدهای اعتباری از قبل 
انجام شده که در این وضعیت دچار رکود و مشکل شده اند، گفت: ما با درک شرایط همه صنوف، در حال پیگیری 
برای کاهش دغدغه های صنوف و اقشار آسیب پذیر از مراجع ذیربط و طرق مختلف هستیم و قطعاً سیاستگذاری های 
اتخاذی دولت باید به نحوی باشد که مشکلات جانبی این قشر زحمتکش مرتفع شود و تا آنجا که امکان دارد از این 

چالش مالی کاسته شود.

 راه اندازی مشاوره آنلاین و رایگان 
ستاد جهادگران سلامت در ابرکوه

 وارد شدن خسارت مالی به اصناف گیلان
در تعطیلات عید امسال بر اثر کرونا

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بوعلی سینا گفت: با صبوری 
و کیفیت  به صورت مجازی  را  آموزشی  روند  دانشجویان می توانیم  و کمک 
هرچه بیشتر به مرور زمان با توجه به مشکلات موجود در این زمینه و با تلاش 

در جهت رفع آنها در پیش بگیریم.
ماه  فرودین   ۱۶ شنبه  روز  از  اینکه  بیان  با  ساری خانی،  حسن  دکتر 
تدریس دروس دانشگاهی به صورت تماماً مجازی خواهد بود، افزود: باتوجه به 
اطلاعیه ای که در هفته گذشته منتشر شد، روش کار تهیه دروس در سامانه 
درس افزار مجازی دانشگاه توسط اساتید مشخص شده است به گونه ای که 
در مرحله قبلی اجباری به مجازی شدن تمامی دروس نبود اما از روز شنبه 
تمامی دروس در تمام مقاطع تحصیلی به صورت مجازی در سامانه مجازی 

دانشگاه بارگذاری خواهند شد.
دروس  مجازی  روند  برای  گرفته  صورت  ریزی  برنامه  داد:  ادامه  وی 
دروس  ضبط  برای  اساتید  حضور  روند  اما  است  ماه  یک  مدت  به  تئوری 
که  بود  خواهد  ماه  فرودین   ۲۳ تا  مجازی  و  دورکاری  صورت  به  خود 
نیازمند مجوز ستاد کرونا هستیم  اساتید در دانشگاه  فیزیکی  برای حضور 
همچنین برای آن دسته از دروس عملی که دارای محتوای تئوری هستند، 
درس  سامانه  در  مجازی  به صورت  آموزش  سلسله  نشدن  قطع  منظور  به 
افزار مجازی دانشگاه بارگذاری خواهند شد درو اقع در مجموع فعلًا تاریخ 
به  کلاس ها  سرگیری  از  و  مجازی  دروس  یافتن  پایان  برای  مشخصی 

صورت حضوری متصور نیست.
ساری خانی با اشاره به ضعف زیرساخت های ارتباطات و تجهیزات مورد 
نیاز در این زمینه برای ارائه هر چه بهتر کلاس های مجازی اظهار کرد: واحد 
آی.تی دانشگاه برای تکمیل ابزار و تجهیزات کلاس های مجازی اقداماتی را در 

دست اجرا دارد و در همین راستا در تلاش هستیم تا نامه ای از طریق وزارت 
بسته  تخصیص  زیرساخت ها،  تقویت  جهت  در  ارتباطات  وزارت  برای  علوم 
اینترنت ویژه دانشجویان و اساتید در صورت امکان و نیز رایگان کردن سایت  

درس افزارهای مجازی ارسال کنیم.
نیاز کلاس های  از تقویت زیرساخت های مورد  اینکه جدای  بیان  با  وی 
مجازی، نیازمند آموزش نحوه استفاده از وسایل آموزش مجازی نیز هستیم، 
گفت: به علت اینکه قبل از به وجود آمدن بحران کروناویروس و همه گیری 
آن در ایران و جهان، همچون امروز در حال استفاده از آموزش های مجازی به 
ویژه در دانشگاه ها نبودیم، دانشگاه تلاش های بسیار خوبی را در جهت بهبود 
کیفیت محتوای درسی و به کارگیری هرچه بهتر وسایل آموزش مجازی در 

این راستا انجام داده است.
کرد:  بیان  بوعلی سینا  دانشگاه  تکمیلی  تحصیلات  و  آموزشی  معاون 

در صورت  و  دارد  وجود  آنلاین  برگزاری کلاس های  برای  نیاز  مورد  شرایط 
به کلاس های  دانشجویان  پیوستن  بودن شرایط  مهیا  و  دانشجویان  آمادگی 
آنلاین امکان برگزاری این نوع از آموزش مجازی در دانشگاه بوعلی سینا فراهم 
است اما در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد دانشجویان امکان استفاده از دروس 

بارگذاری شده در درس افزار مجازی دانشگاه را دارا هستند.
وی با تأکید بر اینکه حذف ترم جاری را به دانشجویان توصیه نمی کنیم، 
اعلام کرد: با توجه به مصوبه ۲۰ بندی که از طرف وزارت علوم به دانشگاه ها 
ارسال شده است، باید این ۲۰ بند در شورای آموزشی دانشگاه نیز به تصویب 
برسد که این مصوبه در شورای آموزشی دانشگاه که به صورت مجازی تشکلی 
اینکه  علت  به  بنابراین  دارد  قرار  تصویب  مرحله  در  و  شده  مطرح  می شود، 
تمامی دروس ترم جاری در ترم آینده ارائه نخواهد شد و از طرفی منجر به 
به  را  فرد  تحصیل  روند  و می تواند  دانشجو می شود  برای  آموزشی  بی نظمی 

تأخیر بیندازد، حذف ترم جاری را توصیه نمی کنیم.
و  آزمایشگاهی  های  کلاس  تئوری  محتوای  اینکه  بیان  با  ساری خانی 
داده  قرار  مجازی  فضای  در  آموزش  نشدن سلسله  قطع  منظور  به  صحرایی 
می شود، تصریح کرد: دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری نیز نگران 
نباشند  پایان نامه خود  از  دفاع  به  و کارهای مربوط  پژوهشی  تمدید سنوات 
چراکه آن دست از دانشجویانی که مایل باشند می توانند به صورت مجازی و یا 
نیمه حضوری از پایان نامه خود دفاع کنند همچنین این امکان که دانشجویان 
با  ماه سالجاری  فردین  تاریخ ۲۰  از  بعد  بتوانند  و دکتری  ارشد  کارشناسی 
رعایت نکات ایمنی و بهداشتی فعالیت محدودی را در دانشگاه داشته باشند 
در ستاد کروناویروس در دست بررسی است که به محض صدور مجوز این 

امکان نیاز مهیا می شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بوعلی سینا مطرح کرد

آغاز آموزش مجازی اجباری در دانشگاه بوعلی

جانشین فرمانده سپاه سیدالشهدا)ع( استان تهران گفت: این دریای بیکران شوق خدمت رسانی در حال محو موج 
بیماری منحوس کرونا است و امروز ما هم خدا را شاکریم که توفیق خدمتگزاری به این جهادگران را داریم.

سرهنگ علیرضا حیدرنیا جانشین فرماندهی سپاه استان تهران پیش از ظهر جمعه ضمن سرکشی از ایستگاه 
سلامت و عرضه مواد ضد عفونی، گشت بسیج سلامت، طرح مطهر، کارگاه تولید مواد ضد عفونی و ماسک از نقاهتگاه 

۱۵۰ تخت خوابی آماده بهره برداری پیشوا بازدید کرد.
وی در این بازدید ضمن تقدیر و تشکر از خیرین سلامت و بسیجیان دشت ورامین، گفت: واقعاً امروز انسان در 

قبال بزرگی و منزلت این بسیجیان و جهادگران احساس حقارت می کند.
این مقام مسئول با اشاره به آماده بهره برداری بودن نقاهتگاه دشت ورامین مستقر در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
پیشوا، بیان کرد: انشاء الله که نیاز به نقاتگاه ها نشود اما به فرمان رهبری مبنی بر اینکه این موضوع را یک رزمایش 
دفاع بیولوژیکی بدانید، بسیجیان این مرز و بوم در آماده باش کامل به سر می برند و در هر زمان که نیاز باشد آماده 

جانفشانی هستند.
وی افزود: این مجموعه ۱۵۰ تخت خوابی که متعلق به مردم است از ظرفیت های نهفته انقلاب و بسیار خوبی 
تهیه شده که برای روز مبادا آماده خدمت رسانی می باشد، موکب های خدمت رسانی اربعین هم ظرفیت هایی برای 
نیاز از ظرفیت های آنها  این نقاهتگاه هم در صورت  آرامش قلب و سکینه این نظام و مردم هستند که در ساخت 

استفاده خواهد شد.
با اشاره به تقدیر ویژه و اخیر فرماندهی کل سپاه  جانشین فرمانده سپاه سیدالشهدا)ع( استان تهران در پایان 
پاسداران از جانقشانی بسیجیان، تصریح کرد: این دریای بیکران شوق و اشتیاق خدمت رسانی که وارد شده است در 
حال محو موج بیماری منحوس کرونا است و امروز ما هم خدا را شاکریم که توفیق خدمتگزاری به این بسیجیان را 

داریم و البته این جهادگری ها هم باقیات و صالحاتی برای ایشان است.

به کشور  این ویروس  از زمان ورود  از بحران کرونا )نفس(،  برای عبور  اقتصادی بخش خصوصی  پویش فعالان 
فعالیت خود را آغاز کرد و این پویش، در حال انجام اقدامات موثری در زمینه تامین اقلام مورد نیاز بخش درمانی 

استان است.
عدنان موسی پور، یکی از اعضای کمپین نفس در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: پس از شکل گیری این کمپین 
و تشکیل کارگروه های اجرایی آن، نیازهای ضروری بخش درمانی در شهرهای مختلف استخراج شد و بر اساس نیاز، 
اقلام مورد نیاز شامل تجهیزات پزشکی و درمانی تهیه و اقداماتی نیز در زمینه ضدعفونی کردن معابر پرتردد شهری 

انجام شد.
وی افزود: در استان خوزستان، نیازهایی شامل تجهیزات پزشکی، اقلام بهداشتی، تجهیزات ضدعفونی بیمارستانی، 

ماسک، لباس مخصوص و موارد مشابه، وجود دارد که به تدریج و با مشارکت فعالان اقتصادی، در حال تامین است.
موسی پور تصریح کرد: تاکنون اقلامی از جمله ماسک n۹۵، دستگاه تب سنج، اکسیمتر، دستگاه ضدعفونی کننده 
و تصفیه هوا، لباس ایزوله و موارد دیگر به بیمارستان های رازی، میلاد و ابوذر در اهواز اهدا شده است و به زودی نیز 

تجهیزات دیگری در بیمارستان ها توزیع خواهد شد.
وی ادامه داد: ضدعفونی اماکنی مانند پایانه های مرزی نیز از دیگر فعالیت های کمپین نفس در خوزستان بوده 
اینکه تامین سلامت کادر درمانی بسیار اهمیت دارد، کمپین نفس در حال تامین اقلام  با توجه به  است. همچنین 
ضروری مانند ماسک N۹۵ برای کادر درمانی استان است و به زودی این اقلام نیز در اهواز و دیگر شهرستان ها توزیع 
خواهد شد.وی تاکید کرد: این کمپین به هیچ گروه یا نهادی وابسته نیست و صرفا افراد توانمند اقتصادی و فعالان 
بخش خصوصی با هدف عمل به مسئولیت اجتماعی خود، این کمپین را تشکیل داده اند، بنابراین از همه فعالان بخش 
خصوصی برای مشارکت در کمپین نفس و کمک به تامین تجهیزات مورد نیاز بخش درمانی استان خوزستان دعوت 

می کنم.

 دریای خدمت رسانی جهادگران 
محو کننده موج کروناست

 اقدامات کمپین نفس 
برای عبور از بحران کرونا در خوزستان

مدیر کل گمرک آستارا گفت: در سال گذشته ۳۷۵ هزار و ۷۹ تن کالا 
به ارزش ۲۱۷ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۱۳۷ دلار از گمرک ریلی آستارا واردات، 
صادرات و ترانزیت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۴۰ 

درصدی دارد.
رسول امیدی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: آستارا با گمرکات فعال 
در سه مرز زمینی، دریایی و ریلی، یکی از تأثیرگذارترین شهرهای اقتصادی 
در کشور محسوب می شود که نقش بسزایی را در صادرات، واردات و ترانزیت 

کالا به اقصی نقاط جهان دارد.
وی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۳۷۵ هزار و ۷۹ تن کالا از طریق 
گمرک ریلی شهرستان واردات، صادرات و ترانزیت شده است، ادامه داد: ارزش 

این میزان کالای جابجا شده، ۲۱۷ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۱۳۷ دلار است.
وی اضافه کرد: این میزان کالای جابجا شده، نسبت به مدت مشابه سال 

۱۳۹۷، رشد ۴۰ درصدی دارد که مبین پویایی این منطقه است.
امیدی به تفکیک صادرات، واردات و ترانزیت کالا از این پایانه پرداخت 
و خاطرنشان کرد: در این مدت در مجموع ۱۲۰ هزار و ۶۸ تن کالا از طریق 
آذربایجان،  به کشورهای جمهوری  واگن  با ۲۱۵۸  آستارا  ریلی  پایانه مرزی 

روسیه، گرجستان، اکراین و قزاقستان »صادر« شده است.
وی »ترانزیت« کالا از گمرک ریلی آستارا در سال مذکور را بالغ بر ۲۷ 
هزار و ۸۵۳ تن با ۸۰۹ واگن اعلام و اضافه کرد: »واردات« کالا از این مرز 
۲۲۷ هزار و ۱۵۸ تن کالا به می باشد که با ۳۶۳۲ واگن از کشورهای روسیه 

و آذربایجان به کشور وارد شده است.
پایانه  در  وارداتی  و  ترانزیتی  کالاهای  عمده  آستارا  گمرک  مدیرکل 
الوار، عدس،  ریلی آستارا را نیز مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد: چوب، 
گندم و جو از عمده ترین کالاهای ترانزیتی و وارداتی در پایانه ریلی آستارا 
ریلی  پایانه  این  ترانزیتی  بارهای  اصلی  مقصد  هم  عراق  کشور  و  هستند 

می شود. محسوب 
یادآور شد:  و  اشاره کرد  این مرز  از  به کالاهای صادراتی  پایان  وی در 
اتیلن، مواد شیمیایی، کاشی و سرامیک، آهن آلات، پی  سیمان، کلینر، پلی 
وی سی، کربنات سدیم و لوازم خانگی، عمده کالاهایی هستند که از طریق 

این خط ریلی صادر می شوند.

جابجایی ۲۱۷ میلیون دلاری کالا از گمرک ریلی آستارا

دیابتی های 
مبتلا به 
فشار خون 
استرس 
نداشته 
باشند

یک پزشک دیابت گفت: افراد دیابتی که فشار خون نیز دارند 
نباید استرس داشته باشند، چون ممکن است سیستم دفاعی بدن 

این بیماران به دلیل استرس تضعیف شود.
منصور خالقی با بیان اینکه معمولا ابتلا به ویروس کووید ۱۹ 
در افرادی که بیماری زمینه ای دارند بیشتر نمود می یابد، اظهار 
کرد: برای نمونه احتمال بستری بر اثر بیماری در افراد کمتر از ۹ 
سال صفر درصد است، اما در افرادی که به سن ۵۹ سال می رسند، 
ممکن است این احتمال به ۸ تا ۱۰ درصد برسد که نشان می دهد 

هر چقدر سن بالاتر رود نیاز به بستری افراد بیشتر می شود.
وی افزود: البته درصد ابتلا به ویروس کرونا و احتمال بستری 
یا  و  خون  فشار  دیابت،  مانند  مزمن  های  بیماری  به  که  افرادی 

نارسایی قلب مبتلا هستند متفاوت است.
این پزشک دیابت اضافه کرد: درصد ابتلا اولیه به ویروس کرونا 
و درصد بستری افرادی که عمل جراحی قلب باز کرده اند و افرادی 
که کورتن مصرف می کنند و بدنشان نقص ایمنی دارد، بیشتر است 

و این افراد باید بیشتر مراقب سلامتی خود باشند.
می  تقسیم  دسته  دو  به  دیابت  بیماران  اینکه  بیان  با  خالقی 
به دیابت نوع دو  تا ۴۰ ساله ای که  افراد ۳۰  شوند، تصریح کرد: 
مبتلا هستند و به عارضه های دیگر دیابت مانند مشکلات چشمی، 
کلیوی و قلبی مبتلا نشده اند، در صورت ابتلا به ویروس کرونا، با 
گذراندن دوره های درمانی بهبود می یابند و مشکل حادی برای این 

دسته افراد ایجاد نمی شود.
دارند  بیشتری  سن  که  افرادی  در  اما  کرد:  نشان  خاطر  وی 
و مبتلا به دیابت به همراه تزریق انسولین هستند، به دلیل اینکه 
علاوه بر بیماری دیابت، عوارض ناشی از آن مانند مشکلات چشمی، 
کنند،  بیشتری  دقت  باید  کند  می  بروز  آنها  در  قلبی  و   کلیوی 
بهداشت فردی را جدی گرفته، در خانه بمانند و فاصله اجتماعی 

را رعایت کنند.
این پزشک دیابت با بیان اینکه ممکن است عده ای از بیماران 
مبتلا به دیابت، فشار خون نیز داشته باشند، ادامه داد: این دسته 

باید  اینکه داروهای فشار خون مصرف می کنند  به دلیل  بیماران 
بیشتر مراقب باشند، به دلیل اینکه مصرف داروهای فشار خون بر 
عملکرد کلیه و ریه تاثیر دارد و کرونا نیز به ریه ها هجوم می آورد، 
در  بنابراین  باشند،  ابتلا  مستعد  بیشتر  افراد  این  که  است  ممکن 
مصرف داروها به خصوص داروهای فشار خون محتاط باشند و حتما 

با پزشک متخصص مشورت کنند.
خالقی با بیان اینکه افراد دیابتی که فشار خون نیز دارند نباید 
استرس داشته باشند، گفت: ممکن است سیستم دفاعی بدن این 
بیماران به دلیل استرس تضعیف شود، بنابراین باید با جداسازی و 
فاصله گرفتن از محیط استرس زا، استرس را در  این دسته افراد 

باید کاهش داد.
وی خاطرنشان کرد: استفاده از تمام گروه های غذایی شامل 
میوه ها، پروتیین ها و کربوهیدرات ها در این بیماران توصیه می 
شود و به غیر از رعایت دستورات پزشک، نیازی به استفاده از دارویی 

خاص نیست.


